
 
Årsmelding for Norsk krisesenterforbund 2008 
 

1. Organisasjonens formål 
 
Norsk Krisesenterforbund NOK! er en interesseorganisasjon hvis overordnede mål er å styrke 
arbeidet for å forebygge og bekjempe vold i nære relasjoner. Organisasjonen har fokus på hva 
som forårsaker volden og hva som skal til for å synliggjøre, forebygge og redusere den. I dette 
arbeidet har organisasjonen et familieperspektiv, hvilket betyr at vi er opptatt av at alle parter 
i en voldsrelasjon skal få relevant hjelp. Organisasjonen vil også være en pådriver for at også 
voldsutøvere får et forsvarlig tilbud om hjelp til endring.  
 
Norsk Krisesenterforbund ønsker å fokusere på barn som vitne til vold i nære relasjoner, og 
bidra til at det spres kunnskap om barns spesielle utsatthet i forhold til dette. Organisasjonen 
ser også nødvendigheten av å fokusere sterkere på brukere med spesielle behov. 
 
Norsk Krisesenterforbund ønsker å utvide forståelsesrammen for vold i nære relasjoner ved å 
benevne voldshandlinger som brudd på menneskerettighetene 
 
Organisasjonens hovedoppgaver er som følger: 

o Representere medlemssentrene i kontakt med myndigheter og samarbeidspartnere 
o NOK! skal være orientert om lovendringer og bestemmelser knyttet til arbeid med 

vold i nære relasjoner og søke å påvirke disse i henhold til verdigrunnlaget 
o Bidra til utvikling av krisesentervirksomheten ved å formidle kunnskap om 

krisesentrenes arbeid og kompetanse 
o Synliggjøre mangler og foreslå forbedringer i arbeidet med vold i nære relasjoner, 

nasjonalt og lokalt 
o Delta i og fremme kompetanse og forskning Samarbeide nasjonalt og internasjonalt 

med organisasjoner som deler vårt verdisyn 
 
Norsk Krisesenterforbund ble stiftet 15. april 1991 og har i dag 15 medlemssentre.  
 

 
2. Styret 
Styret har i rapporteringsåret bestått av: 
 
Bjørg Irene Østrem, styreleder 
Astrid Abelseth, nestleder 
Anne Nilssen, styremedlem 
Karianne Huseby, styremedlem 
André Oktay Dahl, styremedlem 



 
Styret har avholdt 7 styremøter og behandlet 49 saker. 
 

 
3. Utvalg nedsatt av Landsmøtet 
Landsmøtet 2008 gjorde et vedtak om å nedsette et organisasjonsutvalg som skulle virke ad 
hoc fram til neste landsmøte eventuelt til et ekstraordinært landsmøte. Organisasjonsutvalgets 
formål skulle være å gjennomgå organisasjonens organisering knyttet opp mot de utfordringer 
krisesentrene står over for. Dette for å komme fram til om dagens organisering er i stand til å 
svare på de krav som stilles til senterets drift. 
 
Organisasjonsutvalget skulle bestå av 5 medlemmer.  2 fra styret og 3 fra lokal ledelse/styrer 
ved medlemssentrene. Organisasjonsutvalget skulle rapportere til styret fram til neste 
landsmøte. I mandatet skulle inngå: 
 

• Gjennomgang av dagens organisering/utfordringer 

• Vurdering av organisatoriske tiltak 

• Utarbeide forslag til debattopplegg som favner hele organisasjonen 

• Fremme forslag til styret for å forberede vedtak til neste landsmøte eventuelt 
organisatoriske grep/endringer 

• Utarbeide senter og styrekurs knyttet til det ”profesjonelle senteret” 
 
Organisasjonsutvalget har hatt to møter i 2008 og har bestått av Bjørg Irene Østrem (leder), 
Randi Bergundhagen, Anne Myhre og Karianne Huseby. Wenche Holmberg Nielsen har vært 
utvalgets sekretær.  
 

 
4. Regnskap og revisjon 
Ansvarlig for regnskap i 2008 har vært regnskapsbyrået Merkur Regnskap, Karl Johans gate 
8, 0154 Oslo. Revisjonen har vært utført av Nitter og Simensen Asker AS, Fekjan 7b 
1378 Nesbru. 
 
 

5. Representasjon på møter og i arbeidsgrupper  
Regjeringens handlingsplan ”Vendepunkt” ble lagt fram i januar 2008. Av handlingsplanens 
50 tiltak var det flere som berørte krisesentrene.  Som en av to interesseorganisasjoner for 
krisesentre i Norge, har Norsk Krisesenterforbund deltatt i en rekke referansegrupper knyttet 
til prosjekter med bakgrunn i handlingsplanen: 
 

• Deltakelse i planleggingen av ordningen med advokatvakt ved krisesentrene, i 
referansegruppen for prosjektene. Arbeidet har vært i regi av Justisdepartementet. 

• Prosjekter i regi av RVTS Øst og Sør:  
o RVTS Øst arbeider med et kompetansehevingsprogram for 

krisesentermedarbeidere 
o    RVTS Sør arbeider med å utvikle rutiner for hvordan krisesentrene skal 

forholde seg til voldsutsatte kvinner med alvorlige rusproblemer eller 
omfattende psykiske problemer. 

 



• Prosjekter i regi av Nasjonalt kunnskapssenter om vold og traumatisk stress NKVTS 
har fire prosjekter der Norsk Krisesenterforbund har deltatt i referansegruppen: 

o Utredning for å kartlegge tilbudet til barn på krisesenteret 
o Undersøkelse om årsakene til endringer i brukersammensetningen ved 

krisesentrene herunder spørsmål om brukeres og ansattes syn på menn som 
ansatt ved krisesentrene.  

o Kartlegging av kompetansebehovet og tilgjengeligheten ved krisesentrene  
o Utredning om arbeidsmiljø på krisesentre 

 

• Norsk Krisesenterforbund var også representert i et møte i Justisdepartementet der 
tema var holdningsskapende arbeid i forhold til vold i nære relasjoner. 

 
 

6. Representasjon på faglige samlinger i inn- og utland 
 

• Seminar i Murmansk februar 2008 samt overrekkelse av innsamlede midler 
Som et resultat av samarbeid med det helse- og sosialfaglige miljøet i Murmansk 
innledet i 2007, arrangerte Norsk Krisesenterforbund og Norasenteret en 
fagkonferanse i Murmansk i februar 2008. Psykologene Ragnar Kverness og Mette 
Skålholt fra Alternativ til vold hadde det faglige ansvaret for konferansen der tema var 
"Vold og barn - vitner til vold" og "Vold og den utsatte voksne”. Konferansen ble 
støttet av Barentssekretariatet. 

 
Norsk Krisesenterforbund hadde i siste halvdel av 2007 en kronerulling gående til 
inntekt for et akuttmottak for barn i Murmansk. Resultatet av innsamlingen, ca 30 000 
norske kroner ble brukt til innkjøp av 10 nye computere til bruk for barna i mottaket. 
Det var akuttmottaket selv som bestemte hvordan midlene skulle benyttes. Gaven 
ble overrakt pedagog ved akuttmottaket under konferansen i februar.    

 

• Deltagelse på seminar i om romkvinner, arrangert av blant annet PRO senteret 
 

• Deltagelse i prosjektkonferanse i regi av Helse og rehabilitering i februar 
 

• Deltagelse i Justiskomitéens høring i forhold til lov om sex kjøp i juni 
 

• Deltagelse på den første verdenskongressen for krisesentre i Canada  
Norsk Krisesenterforbund er tilknyttet den europeiske organisasjonen WAVE, Women 
against violence Europe, der vi er såkalt ”focal point”; det vil si at vi fungerer som ett 
av organisasjonens kontaktpunkter i Norge. Sammen med 51 land fra hele verden 
deltok Norsk Krisesenterforbund som den eneste interesseorganisasjon for krisesentre 
i Norge på den første verdenskongressen for krisesentre i historien. Den fant sted i 
Alberta, Canada, i tidsrommet 8. – 11. september. Øvrige norske deltagere var 
representanter fra Norasenteret i Kirkenes samt Kjersti Morvik fra BUFDIR, 
og Wenche Jonassen og Elin Skogøy fra Nasjonalt kunnskapssenter om vold og 
traumatisk stress. 

 

• Deltagelse på Nordisk seminar om tvangsekteskap i Oslo i desember.  
 

• Deltagelse på framlegg av FAFO rapport om prostitusjon i Norge i desember 
 



• Forelesning på KS Bedrifts konferanse for krisesentre i juni 
 

 

7. Faglige innspill og tiltak 
 
Studie om arbeidsmiljøet på krisesentrene 
Norsk Krisesenterforbund deltok i et kontaktmøte med Barne- og likestillingsminister 
Anniken Huitfeldt i juni. På møtet tok vi opp status for arbeidet med å lovfeste 
krisesentertilbudet. I tillegg argumenterte NOK for at det skulle settes i verk en utredning om 
interne forhold på krisesentrene. Bakgrunnen for forespørselen var alle de konflikter som 
pågikk på flere krisesentre rundt om i landet. Vi fikk da ingen umiddelbar respons på vårt 
forslag, men høsten 2008 fikk NKVTS midler til en studie om arbeidsmjløet på krisesentrene. 
Rapport fra denne studien ventes våren 2009. 
 
Forslag fra NOK om at statlige midler skal følge ofre for menneskehandel 
Etter henvendelse fra Glåmdal krisesenter har Norsk Krisesenterforbund fremmet forslag 
overfor Barne- og likestillingsdepartementet om at statlige midler skal følge ofre for 
menneskehandel. 
 
Kritiske bemerkninger fra NOK om endringer i vilkår for statstilskudd midt i et 
driftsår 
Norsk Krisesenterforbund har i to brev til BUFDIR kritisert den praksis direktoratet har hatt 
med å endre rutiner og betingelser knyttet til søknad om statlige midler midt i et driftsår. Et 
godt stykke inn i 2008 kom direktoratet eksempelvis med nye regler knyttet til planlegging og 
finansiering av nybygg. Norsk Krisesenterforbund ga i brevene uttrykk for at de ønsket et 
samarbeid i forkant av endringer av vilkår knyttet til det statlige bidraget til krisesenterdrift. 
 

8. Profilering 
Norsk Krisesenterforbund kan nå se tilbake på det andre året med en fulltidsansatt person i 
administrasjonen. Generelt kan man si at det er en stor utfordring å bli synlige i den offentlige 
debatten. Media henvender seg oftest til den organisasjonen som er mest kjent og best 
profilert fra før. I et forsøk på å nå ut i viktige riksmedia, er en rekke artikler og innlegg sendt 
ulike debattsider; bare et fåtall er tatt inn. Dette er noe vi fortsatt må jobbe med i 2009.     

 
Webside 
Den viktigste profileringen av Norsk Krisesenterforbund skjer trolig via vår webside 
www.norskkrisesenterforbund.no. Gjennom 2008 hadde vi ca 28 000 treff på siden vår. 
Webstedet søkes alltid å være oppdatert og skal bringe de viktigste nyhetene omkring 
krisesentervirksomhet og fagfeltet vold i nære relasjoner. 
 
Avisinnlegg 
I 2008 har det lykkes å få publisert ett innlegg i en riksavis. Det var Aftenposten som trykte 
innlegget ”Også menn kan bidra”. Ellers har vi fått inn en debattartikkel i Kommunal Rapport 
omkring lovfestingen og forslaget om endret finansiering. Flere lokalaviser trykte innlegget 
som omhandlet serien på NRK 2 med tittelen ”Män är djur, tycker inte du det”. Dagbladet 
hadde oppslag i forbindelse med at André Oktay Dahl tiltrådte som styremedlem i NOK. Ut 
over det har vi blitt kontaktet av ulike riksmedia for uttalelser til pågående saker.  
 
 
 



Reklame 
 

• Samarbeid med Zennor Films om holdningskampanje. Resulterte i 
reklamefilmen ”Så hardt så…” sendt på reklamefrie dager i påsken. 

 

• Samarbeid med produksjonsselskapet Verdens Sterkeste Mann og Try 
reklamebyrå om gratis radiospot. ”Brudens tale” ble sendt på reklamefrie dager i 
påsken 2008. På fjorårets Cannes festival fikk den utmerkelsen Brønseløven. 
Høsten 2008 laget de enda en gratis produksjon for NOK. Tittelen på denne spoten 
var ”Anniken”. Denne spoten, som ble sendt på reklamefrie dager i julen, vant 
sågar bronseplassen i desemberkåringen blant radiospoter, samt Cannesdidaten. 
Det vil si at den skal lages på engelsk og sendes til verdensmesterskapet i Cannes. 

 
Politisk samarbeid 
Det har vært møter med Fellesforbundet for om mulig å få til et politisk samarbeid 
 
Svar på høringer 
Norsk Krisesenterforbund har vært høringsinstans og levert høringsuttalelser i følgende saker: 
”Fra ord til handling – bekjempelse av voldtekt krever handling”, ”Barnelovutvalgets forslag 
til endringer i barneloven” samt ”Forslag om lovfesting av krisesentertilbudet”.  
 

 
9. Prosjekter 
I flere år har våre medlemssentre fått finansiert ulike prosjekter i Helse og Rehabilitering ved 
å søke igjennom vår organisasjon. Norsk Krisesenterforbund har hatt inntekt på dette ved at 
man som søkerorganisasjon får et tilskudd for å dekke utgifter til administrasjon.  
Stiftelsen Hamar Krisesenter hadde i 2007 fått finansiert sitt toårige prosjekt ”Vold i nære 
relasjoner” fra Helse og Rehabilitering. Av ulike grunner valgte prosjektledelsen og 
styringsgruppa å avslutte prosjektet etter første året. Administrasjonstilskuddet fra Helse og 
Rehabilitering på kr 20 000 for 2008 bortfalt dermed.   

 
 

10. Administrasjon 
Administrasjonen i Norsk Krisesenterforbund er lokalisert i Karl Johans gate 8, 0154 Oslo og 
består av daglig leder Wenche Holmberg Nielsen.  
 

 
11. Medlemmer i Norsk Krisesenterforbund 
Følgende krisesentre er pr 31.12.08 medlemmer i Norsk Krisesenterforbund: 
 
Stiftelsen Krisesenteret for kvinner i Asker og Bærum 
Stiftelsen Hamar Krisesenter 
Krisesenteret for Molde og Omegn 
Gudbrandsdal Krisesenter 
Krisesenteret i Follo IKS 
Krise- og incestsenteret i Fredrikstad 
Hallingdal Krisesenter 
Stiftelsen Eva Krisesenter 
Krisesenteret i Hønefoss 



Glåmdal Krisesenter IKS 
Nordmøre Krisesenter 
Krisesenteret i Telemark 
Krisesenteret for Nord-Østerdal 
Norasenteret IKS 
Helgeland Krisesenter 
 
Besøk på medlemssentre 
Norsk Krisesenterforbund har i løpet av 2008 vært invitert til å møte styre og representantskap 
i Glåmdal Krisesenter IKS, Gudbrandsdal Krisesenter samt Krisesenteret i Telemark. NOK 
var også invitert til delta på Krisesenteret i Follo sitt 25-års jubileum i november.  
 
Ledersamling høsten 2008  
14. og 15. november inviterte Norsk Krisesenterforbund alle daglig ledere og styreledere til 
ledersamling på Rica Victoria Hotell i Oslo. Hovedoverskriften for samlingen var ”Med 
krisesentrene inn i framtiden”.  
 
Dag en tok for seg forventninger og krav fra sentrale myndigheter. Sosiolog og forsker ved 
NKVTS, Wenche Jonassen, la fram rapporten ”Kunnskap, kvalitet, kapasitet. Assisterende 
direktør Oddbjørn Hauge fra BUFDIR snakket om krav til krisesentrene fra Barne- ungdoms- 
og familiedirektoratet. Direktør Bjørg R. Rydsaa fra KS Bedrift fokuserte på behovet for 
tilslutning til en arbeidsgiverorganisasjon som følge av økte krav til lønns- og arbeidsvilkår. 
Seniorrådgiver i Datatilsynet Christine Ask Ottesen snakket om lagring og håndtering av 
personopplysninger på krisesenteret. Dagen ble avsluttet med Linda Jakobsen fra Follo 
Krisesenter IKS som la fram hvordan deres krisesenter hadde løst spørsmålet om håndtering 
og lagring av personopplysninger. 
 
Annik Eriksson og Bjørg Irene Østrem fra Norasenteret IKS innledet dag to med å vise til sine 
erfaringer i arbeidet med å oppnå gode økonomiske rammer på krisesenteret. Resten av dagen 
ble brukt til å drøfte Forslaget til lovfesting av krisesentertilbudet som nylig hadde blitt 
offentliggjort. Høringsforslaget ble presentert av seniorrådgiver Mona Dia og 
avdelingsdirektør Ragnhild Bendiksby fra Barne- og likestillingsdepartementet.   
 

Kompetansehevende tiltak 
 
Styreseminar 
19. og 20. februar 2008 arrangerte Norsk Krisesenterforbund styreseminar for sine 
medlemssentre og ni medlemssentre deltok. Advokat Per Øvrebø foreleste om styrets plikter 
og arbeidsoppgaver, styremedlemmers plikter og oppgaver, styrets myndighetsområde sett i 
forhold til daglig leder og styrets erstatningsansvar. Styreleder ved Helgeland Krisesenter 
Lars-Erik Moxness snakket om blant annet om hva det innebærer å ha ansvar og hva styrets 
rolle kan være i krisesentersammenheng. 
 
Temadagene 2008 
I tilknytning til Landsmøtet 2008 arrangerte Norsk Krisesenterforbund som vanlig to 
temadager. Hovedoverskriften for temadagene dette året var ”Metoder i arbeidet”. Den første 
dagen foreleste psykolog Birgit Valla over temaet ”Brukermedvirkning på individnivå – når 
brukerens stemme blir styrende”. Dag to foreleste Tina Vårum og Linda Jakobsen fra Follo 
Krisesenter IKS over temaet ”Tvangsekteskap – et multimedia undervisningsopplegg for 



skoleelever, lærere og det øvrige hjelpeapparatet i region Follo”. Psykolog Mette Skålholt og 
psykologspesialist Bente Lømo, begge fra Alternativ til vold, foreleste så over temaet  
” 
Trygghet, stabilisering, bearbeiding og fremtid. Arbeid med mennesker i krise”. 
Rapduoen Tonna Brix, som består av to unge menn med egne voldserfaringer, bidro med 
kulturinnslag. 

 
 
12. Landsmøte 2008 
 
Nedsettelse av organisasjonsutvalg 
Landsmøte for Norsk Krisesenterforbund ble avholdt 16. april på Thon Hotel Oslofjord. 13 
medlemssentre var representert ved 35 delegater. I tillegg til de ordinære landsmøtesakene ble 
det vedtatt å sette ned et organisasjonsutvalg som skulle gjennomgå organisasjonens 
organisering knyttet opp mot de utfordringer krisesentrene står over for. Dette for å komme 
fram til om dagens organisering er i stand til å svare på de krav som stilles til senterets drift. 
 
Opprettelse av fond 
Det ble vedtatt å opprette et fond som medlemssentrene kunne søke bidrag fra i forbindelse 
med interne arrangementer. Fondet er tenkt bygget opp ved å øremerke deler av framtidige 
overskudd til dette formålet. Som startkapital bevilget Landsmøtet kr 20 000 fra 
egenkapitalen. Styret i Norsk Krisesenterforbund fikk så mandat til å utforme regler for 
tildeling. 
 
Valg 
Resultatet av valgene på Landsmøtet i Norsk Krisesenterforbund 2008 ble som følger: 
 
Nytt styremedlem 
André Oktay Dahl, valgt for 2 år  
 
Nytt styremedlem og nestleder 
Astrid Abelseth, valgt for 1 år 
 
Ny styreleder 
Bjørg Irene Østrem, valgt for 2 år 
 
Ny vararepresentant til styret 
Anne Myhre og Anne Odenmarck, valgt for 1 år  
 
Ny leder for valgkomitéen 
Annik Eriksson, valgt i 2007 
 
Ny ordinær representant i valgkomitéen 
Nina Fredin, valgt 2007 
 
Ny vararepresentant til valgkomitéen 
Ingrid Horsgård, valgt for 2 år 
 
 


